
 
 
 

Исполнительный комитет Среднеюрткульского сельского поселения 

 Спасского муниципального района Республики  Татарстан 

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                   КАРАР 

                     №36                                                                                              

           от 13.12.2019г. 

    

  

Об определении площадок по использованию  

пиротехнических изделий в Среднеюрткульском сельском поселении       

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "О общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21 декабря 1994 

года №69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 22 июля 2008 года №123- ФЗ "Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности", постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 декабря 2009 г. №1052 " Об утверждении требований пожарной безопасности 

при распространении и использовании пиротехнических изделий", в целях обеспечения 

пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, имущества физических и 

юридических лиц, государственного и муниципального имущества Исполнительный комитет 

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить площадки для проведения фейерверков, применение пиротехнической 

продукции для населения и гостей Среднеюрткульского сельского поселения:  

1.1. в селе Средний Юрткуль  - территорию, расположенную  на берегу озеры Мухаммат-

куль на расстоянии 300 м  от улицы Центральная; 

1.2. в селе Степной Юрткуль- территорию, расположенную  на берегу пруда, на расстоянии 

200 м от окончании улицы  Школьная 

1.3. в селе Подлесный Юрткуль – территорию, расположенную  на берегу пруда, на 

расстоянии 100 м от окончании улицы  Нариманово; 

 1.4. в селе Иж-Борискино – территорию, расположенную  на берегу плотины, на 

расстоянии 400 м от окончании улицы  Набережная; 

  1.5. в деревне Фадеевка – территорию, расположенную  на берегу реки «Бездна» на 

расстоянии 200 м от окончании улицы  Центральная; 

 

2. Настоящее постановление опубликовать на информационных стендах 

Среднеюрткульского сельского поселения и на странице Среднеюрткульского сельского 

поселения в официальном сайте Спасского муниципального района http:// www. 

spasskiy.tatarstan.ru,, на официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru). 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 


